АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2020   № 2225-  па

Об утверждении Порядка создания и
состава  Межведомственной
комиссии при администрации города
Южно-Сахалинска  по  оценке
жилищного фонда

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации
от  28.01.2006  №  47  «Об  утверждении  Положения  о  признании  помещения
жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьей 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок создания  межведомственной  комиссии  при
администрации  города  Южно-Сахалинска  по  оценке  жилищного  фонда
(приложение № 1).

2.  Утвердить  состав межведомственной  комиссии  при  администрации
города Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу:
-  постановление администрации города Южно-Сахалинска от 04.10.2018

№ 2584-па «Об утверждении Порядка создания межведомственной комиссии
при администрации города Южно-Сахалинска по оценке жилищного фонда»;

-  постановление администрации города Южно-Сахалинска от 02.07.2019
№  1849-па  «О  внесении  изменения  в  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  04.10.2018  №  2584-па  «Об  утверждении  Порядка
создания  межведомственной  комиссии  при  администрации  города  Южно-
Сахалинска по оценке жилищного фонда»;

-  постановление администрации города Южно-Сахалинска от 29.08.2019
№2632-па «О внесении изменений в Состав межведомственной комиссии при
администрации  города  Южно-Сахалинска  по  оценке  жилищного  фонда

consultantplus://offline/ref=48786C1D28831724E75EFEA4C3D2A29DB3FDC6FB55B9B675BAC2211326C6D107CE3D547963BB58D1B0BB1E65356ENFB
consultantplus://offline/ref=48786C1D28831724E75EE0A9D5BEFE91B0F79DF654BBB42AE79D7A4E71CFDB509B72552526E74BD0BABB1C6629ED83D767N3B
consultantplus://offline/ref=48786C1D28831724E75EE0A9D5BEFE91B0F79DF654BABD2BEF9D7A4E71CFDB509B72552526E74BD0BABB1C6629ED83D767N3B
consultantplus://offline/ref=48786C1D28831724E75EE0A9D5BEFE91B0F79DF65BBFB820E49D7A4E71CFDB509B72552526E74BD0BABB1C6629ED83D767N3B
consultantplus://offline/ref=48786C1D28831724E75EE0A9D5BEFE91B0F79DF65BBFBB26EF9D7A4E71CFDB509B72553726BF47D1B3A11E603CBBD291263C6C2D568DDE4696FB486BN6B

2
утвержденный   постановлением администрации города от 04.10.2018 № 2584-
па.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин

3
Приложение № 1

Утвержден
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 28.07.2020 № 2225-па

 Порядок
создания межведомственной комиссии при администрации города Южно-

Сахалинска по оценке жилищного

1.  Персональный  состав,  решение  о  создании  и  ликвидации
межведомственной комиссии при администрации города Южно-Сахалинска по
оценке  жилищного  фонда  (далее  -  Комиссия)  утверждается  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска.

2.  Комиссия  формируется  в  составе  председателя,  двух  заместителей
председателя, двух секретарей и членов комиссии.

3. В состав Комиссии включаются:
- первый вице-мэр города Южно-Сахалинска;
-  представители  муниципального  казенного  учреждения  «Управление

жилищной  политики  города  Южно-Сахалинска»  (далее  -  МКУ  «Жилищная
политика»), как представители собственника муниципального имущества;

- представитель Департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска;

-  представитель  Отдела  муниципального  жилищного  контроля
администрации города Южно-Сахалинска;

-  представитель  Управления  Федеральной  службы  Роспотребнадзора
Сахалинской области (по согласованию);

-   представитель  Федерального  бюджетного  учреждения
здравоохранения  «Центр  гигиены и  эпидемиологии  в  Сахалинской  области»
(по согласованию);

-  представитель  Управления  надзорной  деятельности  и
профилактической  работы  Главного  управления  Министерства  РФ по  делам
гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации  стихийных
бедствий по Сахалинской области (по согласованию),
 - представитель Федерального государственного казенного учреждения
«Дальневосточное  территориальное  управление  имущественных  отношений»
Министерства  обороны  Российской  Федерации  (по  согласованию,  в  случае
проведения  оценки  жилых  помещений  жилищного  фонда,  находящегося  в
федеральной  собственности),  а  также  иные  представители   федерального
органа  исполнительной власти, осуществляющие  полномочия собственника в
отношении оцениваемого имущества.

4
К  работе  в  комиссии  привлекается  с  правом  совещательного  голоса

собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), который подлежит
уведомлению о времени и месте заседания комиссии в порядке, установленном
Положением межведомственной комиссии при администрации города Южно-
Сахалинска  по  оценке  жилищного  фонда,  а  в  необходимых  случаях  -
квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом
решающего голоса.

4.  Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  комиссии
осуществляет МКУ «Жилищная политика».

5
Приложение № 2

Утвержден
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 28.07.2020 № 2225-па

Состав
 межведомственной комиссии при администрации города Южно-

Сахалинска по оценке жилищного фонда

Ковальчук  Андрей  Викторович-  исполняющий  обязанности  первого
вице-мэра города Южно-Сахалинска, председатель комиссии;

Мазаев  Константин  Германович  -  начальник  МКУ  «Жилищная
политика», заместитель председателя комиссии;

Щетинин  Владимир  Геннадьевич  -  заместитель  начальника  МКУ
«Жилищная политика», заместитель председателя комиссии;

Котова  Валентина  Павловна  -  старший  инспектор  МКУ  «Жилищная
политика», секретарь комиссии;

Эм  Наталья  Николаевна  -  специалист  МКУ  «Жилищная  политика»,
секретарь комиссии;
   Панкова  Светлана  Павловна   -   ведущий   советник  Отдела
муниципального  жилищного  контроля  администрации  города  Южно-
Сахалинска;

Кузнецова  Евгения  Александровна  -  ведущий  специалист  отдела
санитарного  надзора  Управления  Роспотребнадзора  по  Сахалинской  области
(по согласованию);

Легейда  Наталья Ивановна-  заместитель главного врача ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в Сахалинской области» (по согласованию);

Морозов Геннадий Иванович - начальник отдела списания Федерального
государственного  казенного  учреждения  «Дальневосточное  территориальное
управление  имущественных  отношений»  Министерства  обороны  РФ  (по
согласованию, в случае, если комиссией проводится оценка жилых помещений
жилищного  фонда  или  многоквартирного  дома,  находящихся  в  федеральной
собственности);

Никулин  Игорь Владимирович - начальник юридического отдела МКУ
«Жилищная политика»;

Розанов  Иван Владимирович - ведущий советник отдела эксплуатации
объектов  жилищного  фонда  Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска;

Стародубкина  Марина  Михайловна  -  заместитель  начальника
Территориального  отдела  надзорной  деятельности  г.  Южно-Сахалинска  (по
согласованию).